rio tunc primum promulgato & opposito: Pontificem à nemine judicari posse. Si verò ante Imperatoris titulum Rex Francorum fuit & pleraque occidentalis Imperii obtinuit, quid per Imperatorium titulum est consecutus? Respondet Princeps ingeniorum Politorum Conringius de Imperat. Rom. §. 28. per Imperatorium titulum illi collatum ius omne in Urbem, Pontificem, Exarchatum Ravennæ & alia oppida quædam extra Longobardici regni fines posita, quæ fuerant Cæsarum usq; ad solennem illam rebellionem, qua Gregorius Secundus Papa superstites Imperii Romanæ reliquiae à Leone Isauro & secutis Constantinopolitanis defecerunt. An huic sententiæ rectè contradicat ὁ Δεῖνα in Libertate aquilæ triumph. judicent alii. Bella IIX. confecit: 1. cum Aquitanis, 2. cum Longobardis & horum Rege Desiderio, quem vicit. 3. cum Saracenis in Hispania, in quo amisit Rolandum sororis suæ filium; cuius statuam den Grossen Roland/ ponendi protestatem quibusdam Saxonis civitatibus, quasi plenæ jurisdictionis notam concessisse, opinio multorum est, sed cum urbium illarum quædam post Caroli M. demum, tempora sint conditæ, vanam putat ἀπέλεωτον Conringius. Tunc tetraстиchon lugubre ipse Imperator hoc fecit:

Tu patriam repetis, tristi nos orbe relinqvis;
Te tenet aula nitens, nos lacrymosa dies;
Sed qui lustra geris octo binos super annos,
Ereptus terris justus ad astra redis.

4. Contra Bavarios, quoru Regem Tassilum, læsa majestatis reum, monasterio inclusit. 5. contra Hunnos octavo anno vicos. 6. contra Sorabos, adversus quos Naumburgum & Bohemos Dresdam exstruxisse fertur. 7. contra Danos seu Normannos, contra quos Hamburgum si non exstruxit, certè reparavit. 8. atrocitate & diuturnitate gravissimum à patre avoque cœptum, à se repetitum contra Saxones, qui et si jamtum Maximiani temporibus (Sec. III.) innotuerunt, tamen hoc ipso bello magis inclarerunt cum Rege suo Witekindo, Saxoniæ Domus Conditore, qui non procul urbe Paderborn conversus & baptizatus à Carolo M. titulum *Ducis Saxoniæ & Principis Imperii* accepit: quanquam jamtum ante hanc à Carolo M. impertitam appellationem modo *Ducis* modo *Regis* nomine venit. Præcesserunt enim ab A. C. 629. hi Berthold, Sighard, Dietericus, cui tres filii: Edelhard, Barthold, Wernekind: natu maximus mortuo patre regnum suscepit, qui moriturus minimum fratrem Saxoniæ regem dedit, hujus Wernekindi ex Kunigunda filius fuit Witekodus. Bellum autem istud Saxonum alii XXXIII. annis circumscribunt, alii o-

perosum esse putant, ejus annales constituere. Identidem enim rebellantes vix domare potuit, donec multis millibus per imperium dispersis & Gallis Transalpinis Saxoniam & Saxonibus in Galliam translatis & Jure Westphalico constituto in ordinem redegit. Qvod jus, ceu luculentum rationis status exemplum, adducit o Δεῖva prolegom. de ratione status p. 20. & tale fuisse scribit: *Jus Westphalen-se à Carolo M. adversus rebellantes in infinitum Saxones inventum, quo Judicibus, quos consciens vocabant, quiq; certis ritibus iniciati seipso inter se cognoscebant in pacis & fidei violatores religionisq; desertores animadvertisendi, etiam indicta causa, potestas data.* Hoc, licet per se iniquum & aliquando injustitiæ fomentum, cum facile etiam innocentes hoc infortunio implicari possent (qua de causa & propter hunc abusum *Jus* hoc posteriori tempore quoque sublatum est) necessitate tamen temporum hujusmodi acre remedium exigente diu toleratum est. Nam Saxones hac sœviendi libertate animadvertisendiq; libidine in officio retentos explosaq; avita superstitione sacra Christiana suscepisse testatur eventus. Huc usqve ille. Hoc igitur medio Carolus M. plantavit Ecclesiam apud Germanos Deo ordinante vi belli cogens Saxones ad religionem, (Försterus in Esaï) quibus jure victoriæ cultum veri Dei imponebat (Sagitt. diss. de Carol. M.)